
                                                                                          006 

 
 
 VISTO la nota presentada por la Dirección del Dpto. de Letras (5-
60) de esta Unidad Académica, elevando, para su aprobación, la 
conformación de la Comisión de Autoevaluación, que propone dicho Dpto. 
Docente; y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que, la mencionada Comisión de Autoevaluación, se compone a 
efectos de participar en el Proyecto de Construcción de un modelo de 
evaluación para  para las carreras de profesorado. Experiencia piloto de 
investigación evaluativa de las carreras de Profesorados en Letras”; ello en 
el marco de la Asociación Nacional de Facultades de Humanidades y de 
Educación –ANFHE-. 
 

Que, cabe señalar, que participaron de la elaboración del proyecto de 
referencia, la Secretaria Académica: Prof. Ana Vogliotti (DNI Nº 
11.471.190); la Responsable del Área de Planeamiento, Prof. Viviana 
Macchiarola (DNI Nº 11.689.990), y la Prof. Silvina Beatriz Barroso (DNI 
Nº 18.204.237), en representación del Dpto. de Letras, de esta  Facultad, 
Proyecto que fuera avalado por Resol. C.D. Nº 384/2014, Expte.114750. 
  

Que fue aprobado en Sesión Ordinaria de este Consejo Directivo de 
fecha 10 de marzo de 2015. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 
del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Aprobar la conformación de la Comisión de 
Autoevaluación, de la Facultad de Ciencias Humanas, de la UNRC, para su 
participación en el Proyecto: “Construcción de un modelo de Evaluación 
para las carreras de profesorado. Experiencia piloto de investigación 
evaluativa de las carreras de Profesorados en Letras”; la que quedará 
integrada, según se consigna en el único Anexo de la presente.- 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS A LOS DIEZ DIAS DEL 
MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL QUINCE. 
 
RESOLUCIÓN Nº 006/2015 
 



                                                                                          006 

 
 

ANEXO 
Resol. C.D. Nº 006/2014 

 
Comisión de Autoevaluación en el Marco de la ANFHE 
 
Representación Política Institucional 
 
Decana: 
Lic. Gisela M. Vélez    (DNI N° 10174842)  
Sec. Académica: 
Prof. Ana Vogliotti:    (DNI Nº 11471190)  
Asesora: 
Responsable del Área de Planeamiento, 
Prof. Viviana Macchiarola    (DNI Nº 11689990) 
 
Miembros Titulares: 
Directora: 
Prof. Anahí Cristina Asquineyer   (DNI Nº 20761480) 
Prof. María del Carmen G. Novo   (DNI Nº 16731639) 
Prof. Cora E. Patricia Maria.    (DNI Nº 10252961) 
Prof. Silvina Beatriz Barroso    (DNI Nº 18204237) 
Graduada: Violeta Castresana   (DNI Nº 27681072) 
Alumna: Lara Oviedo     (DNI Nº 14132697) 
 
Miembros Suplentes: 
Prof. Clarisa  Verónica Pereyra   (DNI Nº 23954616) 
Prof. Mónica Lucía Curtolo    (DNI Nº 14132697) 
Prof. Mariano C. Degli Uomini   (DNI Nº 28207259) 
Prof. Adriana C. Milanesio    (DNI Nº 28085900) 
Alumnos: 
Rodrigo Baudagna     (DNI Nº 37489210) 
Julieta Celucci     (DNI Nº 36681072) 
 
 
 


